

## Zestawienie uwag - Strategia

LP	Tytuł i numer rozdziału/podrozdziału:	Jest (aktualny zapis):	Proponowany zapis:	Przyjęta / Odrzucona	Uzasadnienie
1.	N/D	N/D	Dopasowanie godzin pracy wybranych przedszkoli do standardowych godzin pracy w korporacjach	Przyjęta z modyfikacją	Uwaga uznana za zasadną. Zmodyfikowany zapis o treści "np. poprzez wydłużenie godzin pracy wybranych placówek edukacyjnych" został dodany na stronie 81: " 2.1. Wspieranie aspiracji rodzinnych i rodzicielskich mieszkańców Zduńskiej Woli Działania w tym zakresie będą polegały na: zwiększaniu dostępności do placówek opiekuńczo-wychowawczych, w szczególności przedszkoli, np. poprzez wydłużenie godzin pracy wybranych placówek edukacyjnych oraz modernizacji obiektów infrastruktury w tym zakresie." Uwaga jest spójna z zastosowanym pierwotnie zapisem, tj: "2.1. Wspieranie aspiracji rodzinnych i rodzicielskich mieszkańców Zduńskiej Woli Działania w tym zakresie będą polegały na: zwiększaniu dostępności do placówek opiekuńczo-wychowawczych (w szczególności przedszkoli) oraz modernizacji obiektów infrastruktury w tym zakresie." i uszczegóławia intencje autorów Strategii.
2.	Analiza SWOT	N/D	Dodanie w sekcji ZAGROŻENIA: Wiek oraz stan zieleni przydrożnej na terenie miasta	Przyjęta z modyfikacją	Wskazana uwaga została przyjęta i wpisana do analizy SWOT w sferze ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE sekcji SŁABOŚCI (słabe strony) - str. 38 oraz w analizie SWOT zintegrowanej - str. 57, 59. Uwaga nie może zostać zapisana w sekcji ZAGROŻENIA, ponieważ wiek oraz stan zieleni przydrożnej na terenie miasta jest zagrożeniem wewnętrznym (słabą stroną miasta), a nie słabością wynikającą z czynników zewnętrznych. Uwaga uznana została za zasadną i spójną z przyjętym systemem zarządzania zielenią miejską w Zduńskiej Woli i stanowi uzupełnienie intencji autorów Strategii.
3.	6.2. Identyfikacja i charakterystyka strategicznych i operacyjnych w celów rozwoju Miasta Zduńska Wola 3.1. Wspieranie inicjatyw w zakresie życia kulturalnego społeczności lokalnej	Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej	Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze oraz stworzenie programu grantowego wspierającego działalność pozarządowych organizacji społecznych, których aktywność będzie związana z niniejszym celem. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych oraz zaangażowania się wspólnoty lokalnej w współtworzeniu i kultywowaniu historii i tożsamości wspólnoty społecznej. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej	Przyjęta z modyfikacją	Wskazana uwaga została uznana za zasadną i przyjęta z drobną modyfikacją (str. 85): "3.1. Wspieranie inicjatyw w zakresie życia kulturalnego społeczności lokalnej Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze oraz uruchomieniu programu grantowego wspierającego działalność pozarządowych organizacji społecznych, których aktywność będzie związana z niniejszym celem. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych oraz zaangażowania się wspólnoty lokalnej w współtworzeniu i kultywowaniu historii i tożsamości wspólnoty społecznej. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej". Wskazane rozwiązanie wzbogaca katalog narzędzi umożliwiających współpracę z lokalnymi wspólnotami, a poprzez nią - wzbogacenie oferty kulturalnej dla mieszkańców Zduńskiej Woli.
4.	6.2. Identyfikacja i charakterystyka strategicznych i operacyjnych w celów rozwoju Miasta Zduńska Wola 3.1. Wspieranie inicjatyw w zakresie życia kulturalnego społeczności lokalnej	Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej	Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze oraz stworzenie programu grantowego wspierającego działalność pozarządowych organizacji społecznych, których aktywność będzie związana z niniejszym celem. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych oraz zaangażowania się wspólnoty lokalnej w współtworzeniu i kultywowaniu historii i tożsamości wspólnoty społecznej. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej	Przyjęta z modyfikacją	Wskazana uwaga została uznana za zasadną i przyjęta z drobną modyfikacją (str. 85): "3.1. Wspieranie inicjatyw w zakresie życia kulturalnego społeczności lokalnej Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze oraz uruchomieniu programu grantowego wspierającego działalność pozarządowych organizacji społecznych, których aktywność będzie związana z niniejszym celem. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych oraz zaangażowania się wspólnoty lokalnej w współtworzeniu i kultywowaniu historii i tożsamości wspólnoty społecznej. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej". Wskazane rozwiązanie wzbogaca katalog narzędzi umożliwiających współpracę z lokalnymi wspólnotami, a poprzez nią - wzbogacenie oferty kulturalnej dla mieszkańców Zduńskiej Woli.
5.	6.2. Identyfikacja i charakterystyka strategicznych i operacyjnych w celów rozwoju Miasta Zduńska Wola 3.1. Wspieranie inicjatyw w zakresie życia kulturalnego społeczności lokalnej	Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej	Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze oraz stworzenie programu grantowego wspierającego działalność pozarządowych organizacji społecznych, których aktywność będzie związana z niniejszym celem. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych oraz zaangażowania się wspólnoty lokalnej w współtworzeniu i kultywowaniu historii i tożsamości wspólnoty społecznej. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej	Przyjęta z modyfikacją	Wskazana uwaga została uznana za zasadną i przyjęta z drobną modyfikacją (str. 85): "3.1. Wspieranie inicjatyw w zakresie życia kulturalnego społeczności lokalnej Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze oraz uruchomieniu programu grantowego wspierającego działalność pozarządowych organizacji społecznych, których aktywność będzie związana z niniejszym celem. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych oraz zaangażowania się wspólnoty lokalnej w współtworzeniu i kultywowaniu historii i tożsamości wspólnoty społecznej. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej". Wskazane rozwiązanie wzbogaca katalog narzędzi umożliwiających współpracę z lokalnymi wspólnotami, a poprzez nią - wzbogacenie oferty kulturalnej dla mieszkańców Zduńskiej Woli.
6.	4.2.1 Ogólny / skrócony opis metody i źródeł danych	Nowe tereny inwestycyjne między drogą S8 a drogą 482 w gminach sąsiednich, ale tworzące potencjalne miejsca pracy także dla mieszkańców Zduńskiej Woli	Nowe tereny inwestycyjne między drogą S8 a drogą 482 w gminach sąsiednich, które po zmianie granic administracyjnych mogą stać się terenami leżącymi w granicach miasta.	Przyjęta z modyfikacją	Zgłoszona uwaga została wprowadzona w sposób pośredni, poprzez modyfikację pierwotnego zapisu do analizy SWOT w sferze GOSPODARKA w sekcji SZANSE: "Rozbudowa bazy terenów inwestycyjnych o nowe nieruchomości między drogą S8 a drogą 482 po ewentualnym rozszerzeniu granic administracyjnych miasta ." - str. 35 oraz w analizie SWOT zintegrowanej - str. 50. Uwaga została uznana za zasadną ze względu na potrzebę wzbogacenia oferty inwestycyjnej miasta, co prowadzi do zwiększenia liczby ofert pracy dla zduńskowolan oraz kwot podatków wpływających do miasta na cele rozwojowe.

## Zestawienie uwag - Strategia

7.	4.2.1 Ogólny / skrócony opis metody i źródeł danych	Pogarszający się stan krajowej infrastruktury kolejowej (postępująca degradacja magistrali kolejowych)	Likwidacja kolejowych połączeń dalekobieżnych ze stacji Zduńska Wola w przypadku budowy linii kolejowej nr 85 w wariancie inwestorskim wskazanym przez CPK	Przyjęta	Uwaga wprowadzona bez modyfikacji do analizy SWOT w sferze: PRZESTRZEŃ w sekcji ZAGROŻENIA - str. 39 oraz w anlizie SWOT zintegrowanej - str. 58. Zamiana uznana za zasadną w związku z systematycznie realizowanymi inwestycjami kolejowymi, które zwiększają komfort i bezpieczeństwo przewozów towarowych i pasażerskich. Nowo sformułowane zagrożenie jest istotne i realne z perspektywy Zduńskiej Woli
8.		Brak zapisu	W polu szansie dodać: możliwość zmiany granic administracyjnych gmin i przyłączenia nowych terenów do miasta Zduńska Wola w celu niwelacji deficytu terenów inwestycyjnych przeznaczonych i przystosowanych do zabudowy mieszkaniowej, usługowej i produkcyjnej \ przemysłowej.	Odrzucona	Uwaga nie została uwzględniona. Zapis zbliżony (uwaga nr 6) został wprowadzony do analizy SWOT w sferze GOSPODARKA w sekcji SZANSE - str. 35 oraz w analizie SWOT zintegrowanej - str. 50.
9.	4.3.1. Ogólny / skrócony opis metody i źródeł danych	Ważny węzeł kolejowy w skali kraju (skrzyżowanie ważnych magistrali: Warszawa – Łódź – Wrocław oraz Śląsk – Gdynia)	Ważny węzeł kolejowy leżący w korytarzu sieci bazowej TEN-T na liniach kolejowych nr 14 i 131	Przyjęta	Uwaga została uwzględniona ze względu na zasadność doprecyzowania zapisu (str. 39, 47, 52, 58).
10.	4.2. Analiza strategiczna czynników i uwarunkowań rozwoju (SWOT) – w układzie klasycznym	Deficyt miejsc postojowych(parkingowych)	Usunięcie zapisu	Odrzucona	Uwaga o usunięciu zapisu nie została odrzucona, lecz wprowadzono modyfikację zapisu pierwotnego: "Deficyt miejsc postojowych(parkingowych) w obszarach wielorodzinnych osiedli mieszkaniowych" (str. 39, 48, 54, 59). Niedobór miejsc parkingowych jest szczególnie widoczny na osiedlach mieszkaniowych i na tym obszarze podjęte zostaną działania w celu zagęszczenia ich liczby. Na pozostałym obszarze miasta, szczególnie w strefach śródmiejskich, podejmowane zostaną działania związane z uspokojeniem ruchu drogowego, a tym samym, zmniejszeniem liczby parkujących samochodów (np. przebudowa Placu Wolności i skierowanie samochodów na miejsca parkingowe w podziemiach Ratusza) lub skrócenia czasu ich parkowania (strefy płatnego parkowania).
11.	4.2. Analiza strategiczna czynników i uwarunkowań rozwoju (SWOT) – w układzie klasycznym	Pogłębiające się trendy społeczne do poszukiwania atrakcyjnych miejsc zamieszkania w strefach podmiejskich jednocześnie wskazane jako szansa i zagrożenie.	Usunięcie wskazanego punktu z szans dla rozwoju miasta	Odrzucona	Wskazany zapis może stanowić zarówno szansę, jak i zagrożenie w analizie strategicznej czynników i uwarunkowań rozwoju (SWOT) w układzie zintegrowanym. W podejściu zintegrowanym analiza SWOT jest poszerzona i uzupełniona o analizę relacji (współzależności). Zapisy mogą więc być interpretowane dwojako, w różnym kontekście. Zapis jest zamierzony.
12.	4.2. Analiza strategiczna czynników i uwarunkowań rozwoju (SWOT) – w układzie klasycznym	Napływ taniej siły roboczej w wyniku migracji zewnętrznych	Napływ osób w wieku produkcyjnym w wyniku migracji zewnętrznych	Przyjęta z modyfikacją	Uwaga przyjęta z modyfikacją: "Napływ siły roboczej (głównie osób w wieku produkcyjnym) w wyniku migracji zewnętrznych" (str. 34, 47). Uznano, że zapis jest niefortunny i wartościujący.
13.	4.2. Analiza strategiczna czynników i uwarunkowań rozwoju (SWOT) – w układzie klasycznym	Znaczące zróżnicowanie form aktywności społecznej: sformalizowanej (stowarzyszeń, fundacji) i niesformalizowanej (grup nie rejestrowanych) o różnorodnym przedmiocie prowadzonej działalności (kulturalnej, gospodarczej i sportowej)	"... o różnorodnym przedmiocie prowadzonej działalności (kulturalnej, środowiskowej, gospodarczej i sportowej)"	Przyjęta	Uwaga przyjęta bez modyfikacji (str. 36, 51). Jej rozszerzony zapis nie wyklucza grup działających w zakresie ochrony środowiska, które działają na terenie miasta Zduńska Wola.
14.	4.2. Analiza strategiczna czynników i uwarunkowań rozwoju (SWOT) – w układzie klasycznym	Nadmierne i uciążliwe natężenie hałasu komunikacyjnego w szczególności na terenach położonych wzdłuż ul. Łaskiej	"... wzdłuż ul. Łaskiej oraz trasy S8"	Przyjęta	Uwaga przyjęta bez modyfikacji (str. 38, 52, 56). Natężenie hałasu w okolicach trasy S8 może być odczuwalne dla mieszkańców i przyszłych mieszkańców, którzy zamieszkają w strefach pobliskich (np. Rejon ulic Widawskiej, Zduńskiej itp.).
15.	4.2. Analiza strategiczna czynników i uwarunkowań rozwoju (SWOT) – w układzie klasycznym	Brak dużych zagrożeń pod względem hydrograficznym dla miasta	Zapis do usunięcia.	Odrzucona	Zgłoszona uwaga została zmodyfikowana zgodnie z zaleceniami Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (uwaga nr 26, 27, 28).
16.	4.2. Analiza strategiczna czynników i uwarunkowań rozwoju (SWOT) – w układzie klasycznym	Dobry stan sieci drogowej układu podstawowego jako atut, a także Niskie parametry techniczne ulic śródmiejskich, Kolizyjność układu drogowego	do zmiany	Przyjęta z modyfikacją	Uwaga przyjęta z modyfikacjami. Wprowadzona zapis: "Zróżnicowany stan systemu komunikacji drogowej, w tym dobry stan sieci drogowej układu podstawowego" (str. 40, 48, 60) oraz "Zróżnicowany stan systemu komunikacji drogowej, w tym niskie parametry techniczne ulic śródmiejskich i kolizyjność układu drogowego" (str. 39, 59). W zapisie: "Kolizyjność układu drogowego i kolejowego" wykreślono słowa: "drogowego i" (str. 39, 59). Zapisy pozwoliły na doprecyzowanie intencji autorów Strategii.
17.	7. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej w strategii rozwoju Miasta Zduńska Wola 7.5. Ustalenia oraz rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w	Ilustracja pn. MODEL STRUKTURY FUNKcjONALNO-PRZESTRZENNEJ MIASTA ZDUŃSKA WOLA Strefa mieszkaniowa	Ilustracja pn. MODEL STRUKTURY FUNKcjONALNO-PRZESTRZENNEJ MIASTA ZDUŃSKA WOLA Uzupełnienie Strefy mieszkaniowej o obszar objęty obowiązującym MPZP nr 10 Uchwała: nr XXXIV/422/V/2001 z dnia 2001-03-01 dot.: MIASTA ZDUŃSKA WOLA DLA TERENU POŁOŻONEGO W REJONIE ULIC GETTA ŻYDOWSKIEGO I TYMIENICKIEJ, o tereny działek przyległych do ulicy Getta Żydowskiego: od zachodu: od numeru adresowego 79 do granic miasta oraz od wschodu: od numeru adresowego 72 do granic miasta.	Przyjęta	Uwaga przyjęta. Na rys. 3 (str. 128) zwiększona została strefa mieszkaniowa zgodnie z uwagą ze względu na istniejące zagospodarowanie i obowiązujący plan miejscowy.
18.	6.2. Identyfikacja i charakterystyka strategicznych i operacyjnych w celów rozwoju Miasta Zduńska Wola 3.1. Wspieranie inicjatyw w zakresie życia kulturalnego społeczności lokalnej	Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej	Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze oraz stworzenie programu grantowego wspierającego działalność pozarządowych organizacji społecznych, których aktywność będzie związana z niniejszym celem. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych oraz zaangażowania się wspólnoty lokalnej w współtworzeniu i kultywowaniu historii i tożsamości wspólnoty społecznej. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej	Przyjęta z modyfikacją	Wskazana uwaga została uznana za zasadną i przyjęta z drobną modyfikacją (str. 85): "3.1. Wspieranie inicjatyw w zakresie życia kulturalnego społeczności lokalnej Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze oraz uruchomieniu programu grantowego wspierającego działalność pozarządowych organizacji społecznych, których aktywność będzie związana z niniejszym celem. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych oraz zaangażowania się wspólnoty lokalnej w współtworzeniu i kultywowaniu historii i tożsamości wspólnoty społecznej. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej". Wskazane rozwiązanie wzbogaca katalog narzędzi umożliwiających współpracę z lokalnymi wspólnotami, a poprzez nią - wzbogacenie oferty kulturalnej dla mieszkańców Zduńskiej Woli.

## Zestawienie uwag - Strategia

19.	7. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej w strategii rozwoju Miasta Zduńska Wola  7.5. Ustalenia oraz rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia	Ilustracja pn. MODEL STRUKTURY STREFY FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNEJ MIASTA ZDUŃSKA WOLA Strefa mieszkaniowa	Ilustracja pn. MODEL STRUKTURY FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNEJ MIASTA ZDUŃSKA WOLA Uzupełnienie Strefy mieszkaniowej o obszar objęty obowiązującym MPZP nr 10 /Uchwała: nr XXXIV/422/2001 z dnia 2001-03-01 dot.: MIASTA ZDUŃSKA WOLA DLA TERENU POŁOŻONEGO W REJONIE ULIC GETTA ŻYDOWSKIEGO I TYMIENICKIEJ/, o tereny działek przyległych do ulicy Getta Żydowskiego: od zachodu: od numeru adresowego 79 do granic miasta oraz od wschodu: od numeru adresowego 72 do granic miasta.	Przyjęta	Uwaga przyjęta. Na rys. 3 (str. 128) zwiększona została strefa mieszkaniowa zgodnie z uwagą ze względu na istniejące zagospodarowanie i obowiązujący plan miejscowy.
20.	2. Diagnoza rozwoju miasta Zduńska Wola	7) w Zduńskiej Woli rozwinięta jest infrastruktura i działalność sportowa o różnych profilach, lecz miasto nie ma bogatej oferty turystycznej;	Proponuję rozdzielić ocenę infrastruktury i oferty sportowej od oferty turystycznej	Odrzucona	Uwaga została odrzucona. Zapis pierwotny wskazany w Strategii w sposób jednoznaczny rozdziela sferę infrastruktury i działalności sportowej od oferty turystycznej.
21.	2. Diagnoza rozwoju miasta Zduńska Wola	2) w Zduńskiej Woli krzyżują się dwie ważne magistrale kolejowe, trwa remont trasy Łódzkiej w celu przyspieszenia i poprawy jakości podróży;	Należy pamiętać o realizowanej obecnie modernizacji magistrali kolejowej nr 131 Śląsk – Porty, mający głównie charakter kolejowy wraz z węzłem kolejowym Zduńska Wola – Karsznice Wydaje się, że istotnymi czynnikami są również: realizowana obecnie budowa portu multimodalnego w Karsznicach oraz prace projektowe nad budową szybkiej kolei tzw. „Y”, który ma przebiegać przez teren gminy Zduńska Wola, a więc w bezpośrednim sąsiedztwie miasta, co w połączeniu z brakiem stacji kolejowej na terenie Zduńskiej Woli tej kolei (najbliższa planowana w Sieradzu) bez wątpienia wpłynie na jej dalszy rozwój.	Przyjęta z modyfikacją	Uwaga przyjęta z modyfikacją stylistyczną: "2) w Zduńskiej Woli krzyżują się dwie ważne linie kolejowe (nr 14 i 131), trwa remont tych w celu przyspieszenia i poprawy jakości podróży oraz modernizacja węzła kolejowego leżącego w korytarzu sieci bazowej TEN-T na liniach kolejowych nr 14 i 131, realizowana jest budowa portu multimodalnego w Karsznicach oraz prace projektowe nad budową szybkiej kolei tzw. „Y”, który ma przebiegać przez teren gminy Zduńska Wola;" (str. 22). Uwaga uznana za zasadną, ponieważ czynniki te wpływają jednoznacznie na dalszy rozwój Zduńskiej Woli.
22.	4.2. Analiza strategiczna czynników i uwarunkowań rozwoju (SWOT) – w układzie klasycznym	Tabela nr 3 – SZANSE: • Szczególna bliskość i powiązania komunikacyjne z Łodzią jako rynkiem pracy dla mieszkańców Zduńskiej Woli	Proponuję ten czynnik przenieść do „ZAGROŻEŃ”	Odrzucona	Uwaga odrzucona w całości. Podstawowym założeniem Strategii jest rozwój Zduńskiej Woli w kierunku miasta przyjaznego rodzinom, stanowiącego miejsce, w którym można spokojnie i bezpiecznie żyć, nawet pracując poza jego granicami. Takie działania mają na celu również zatrzymanie odpływu mieszkańców oraz osiedlanie się nowych, którzy mogą także pracować zdalnie. Z uwagi na specyficzny układ przestrzenny Zduńska Wola nie będzie miała nigdy wystarczającego potencjału dla inwestorów (zbyt mała baza terenów inwestycyjnych), zaoferowane przez nich miejsca pracy nie będą wystarczające.
23.	4.4. Podsumowanie analizy SWOT	„Mając na uwadze główne uwarunkowania rozwojowe (bariery i potencjały) rekomenduje się w pierwszej kolejności wykorzystanie dobrego położenia geograficznego miasta do „otwierania się” na rynki pracy w dużych aglomeracjach miejskich Łodzi i Wrocławia, przy jednoczesnym podejmowaniu działań na rzecz poprawy warunków bytowych (w szczególności mieszkaniowych) w mieście w taki sposób, aby przyciągać nowych mieszkańców.”	Wszystko zależy czy traktujemy odpływ potencjału pracowników do dużych miast jako szansę czy zagrożenie dla miasta. W mojej opinii nie jest to zjawisko korzystne stąd nie rekomendowałbym „otwierania” się miasta w tym kierunku, aby w efekcie nie spowodować wspomnianego w pkt 3 zjawiska „sypialni” Łodzi. W mojej opinii szansą jest tworzenie terenów inwestycyjnych i przyciąganie inwestorów- pracodawców. Strategia podkreśla doskonałe położenie komunikacyjne drogowe i kolejowe. Skupmy się na tworzeniu miejsc pracy na miejscu. Nowym trendem rozwoju miast są tzw. „przestrzenie/miasta 15 minutowe”, a więc takie kształtowanie przestrzeni aby mieszkaniec mógł w te przysłowiowe „15 minut” dotrzeć do miejsc, które są mu potrzebne do organizowania sobie życia, w tym czas dotarcia do miejsca pracy. Otwieranie się na rozrost aglomeracji zaprzecza temu trendowi. Oczywiście są różne teorie na ten temat.	Odrzucona	j.w.
24.	6.2. Identyfikacja i charakterystyka strategicznych i operacyjnych w celów rozwoju Miasta Zduńska Wola 3.1. Wspieranie inicjatyw w zakresie życia kulturalnego społeczności lokalnej	Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej	Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze oraz stworzenie programu grantowego wspierającego działalność pozarządowych organizacji społecznych, których aktywność będzie związana z niniejszym celem. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych oraz zaangażowania się wspólnoty lokalnej w współtworzeniu i kultywowaniu historii i tożsamości wspólnoty społecznej. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej	Przyjęta z modyfikacją	Wskazana uwaga została uznana za zasadną i przyjęta z drobną modyfikacją (str. 85): "3.1. Wspieranie inicjatyw w zakresie życia kulturalnego społeczności lokalnej Działania w tym zakresie będą polegały w szczególności na wspieraniu finansowym, organizacyjnym i materialnym aktywności członków wspólnoty lokalnej w ich uczestnictwie w kulturze oraz uruchomieniu programu grantowego wspierającego działalność pozarządowych organizacji społecznych, których aktywność będzie związana z niniejszym celem. Działania te mogą prowadzić do inicjowania organizacji imprez kulturalnych w mieście, w szczególności związanych z miejscową historią i tożsamością Zduńskiej Woli, przy udziale lokalnych organizacji społecznych oraz zaangażowania się wspólnoty lokalnej w współtworzeniu i kultywowaniu historii i tożsamości wspólnoty społecznej. Innym obszarem wsparcie będzie promowanie wśród mieszkańców miasta uczestnictwa w wydarzeniach z zakresu kultury wysokiej". Wskazane rozwiązanie wzbogaca katalog narzędzi umożliwiających współpracę z lokalnymi wspólnotami, a poprzez nią - wzbogacenie oferty kulturalnej dla mieszkańców Zduńskiej Woli.
25.	8.2. Projekty jako narzędzie wdrażania Strategii	Miasto atrakcyjne turystycznie - Skansen Lokomotyw - przekształcenie w nowoczesne Muzeum Kolejnictwa (rozbudowa istniejącego skansenu lokomotyw o Muzeum Kolejnictwa	Miasto atrakcyjne turystycznie - Skansen Lokomotyw - przekształcenie w nowoczesne Muzeum Kolejnictwa (rozbudowa istniejącego skansenu lokomotyw o Muzeum Kolejnictwa - cmentarz żydowski - wdrożenie działań edukacyjnych i promocyjnych związanych z historią i współczesnością społeczności żydowskiej miasta. Zacieśnienie współpracy z byłymi mieszkańcami Zduńskiej Woli pochodzenia żydowskiego.	Przyjęta z modyfikacją	Uwaga przyjęta po modyfikacji: "Miasto atrakcyjne turystycznie - Skansen Lokomotyw - przekształcenie w nowoczesne Muzeum Kolejnictwa (rozbudowa istniejącego skansenu lokomotyw o Muzeum Kolejnictwa) - cmentarz żydowski - wdrożenie działań edukacyjnych i promocyjnych związanych z historią i współczesnością społeczności żydowskiej miasta oraz zacieśnienie współpracy z byłymi mieszkańcami Zduńskiej Woli pochodzenia żydowskiego" (str. 140). Dodatkowo dodano rezultat w tej samej tabeli o treści: "- podkreślenie wielokulturowości miasta" oraz zmodyfikowano istniejący: "- turystyczne produkty miasta" (również str. 140). Uwaga została uznana za zasadną w kontekście budowania marki turystycznej miasta opartej o wielokulturowość i szeroko pojętą tożsamość zduńskowolskiej społeczności.

## Zestawienie uwag - Strategia

26.	STREFA: Środowisko przyrodnicze	N/D	<p>Miasto Zduńska Wola, znajduje się:</p> <p>a) na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, tj. obszarze, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi <math>p=1\%</math></p> <p>b) na obszarze, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi <math>p=10\%</math>,</p> <p>c) poza obszarem szczególnego zagrożenia powodzią, tj. obszarze między linią brzegu, a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano wał przeciwpowodziowy, a także wyspy i przymuliska, o których mowa w art. 224, stanowiące działki ewidencyjne,</p> <p>d) na obszarze, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi <math>p=0,2\%</math>,</p> <p>e) poza obszarem narażonym na zalanie w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia wału przeciwpowodziowego.</p> <p>Zgodnie z art. 172 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r., poz. 1478) na podstawie map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego przygotowuje się – z uwzględnieniem podziału kraju na obszary dorzeczy oraz regiony wodne – plany zarządzania ryzykiem powodziowym (PZRP). Dokumenty te obejmują wszystkie elementy zarządzania ryzykiem powodziowym, określone w art. 163 ust. 6 przedmiotowej ustawy, w szczególności działania służące zapobieganiu powodzi, ochronie przed powodzią oraz informacji na temat stanu należytego przygotowania w przypadku wystąpienia powodzi. Głównym celem PZRP jest ograniczenie potencjalnych negatywnych skutków powodzi dla życia i zdrowia ludzi, środowiska, dziedzictwa kulturowego oraz działalności gospodarczej poprzez realizację działań służących minimalizacji zidentyfikowanych zagrożeń i obniżeniu strat powodziowych.</p> <p>Plany zarządzania ryzykiem powodziowym zostają przyjęte w drodze rozporządzenia wydanego przez ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej. Podlegają one przeglądowi co 6 lat, a w razie potrzeby zostaje dokonana ich aktualizacja.</p> <p>Aktualnie do przedmiotowego terenu odnosi się Plan zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Odry, zawierający w treści Plan zarządzania ryzykiem powodziowym dla regionu wodnego Warty, przyjęty Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 października 2022 r., opublikowany w dniu 22 grudnia 2022 r. (Dz. U. poz. 2714) – dostępny w całości pod adresem: <a href="https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2022/pozycja/2714">https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2022/pozycja/2714</a></p>	Przyjęta z modyfikacją	Uwaga przyjęta w formie skróconej adekwatnej do formy Strategii: "6) średnie zagrożenie pod względem hydrologicznym dla miasta (wysokie zagrożenie suszą hydrologiczną; obszar zagrożenia powodzią zlokalizowany jest wyłącznie w rejonie nowoprojektowanego parku przy zbiegu ulic Sieradzkiej i Kaczej, konieczna odbudowa systemu odwodnienia osiedla Nowe Miasto i osiedla Karsznice);" (str. 22). Uznana za zasadną, ponieważ precyzuje zagrożenia hydrologiczne na terenie miasta.
27.	Uwaga ogólna	N/D	<p>Przeciwdziałanie skutkom suszy, zgodnie z art. 183 oraz 185 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2022 r., poz. 2625 ze zm.), prowadzi się zgodnie z planem przeciwdziałania skutkom suszy, który uwzględnia podział kraju na obszary dorzeczy. Plan przeciwdziałania skutkom suszy zawiera analizę możliwości powiększenia dyspozycyjnych zasobów wodnych, propozycje budowy lub przebudowy urządzeń wodnych, propozycje niezbędnych zmian w zakresie korzystania z zasobów wodnych oraz zmian naturalnej i sztucznej retencji, jak również katalog działań służących przeciwdziałaniu skutkom suszy. Minister właściwy do spraw gospodarki wodnej przyjmuje i aktualizuje plan przeciwdziałania skutkom suszy, w drodze rozporządzenia, kierując się koniecznością przeciwdziałania skutkom suszy. Aktualizacji planu przeciwdziałania skutkom suszy dokonuje się nie rzadziej niż co 6 lat.</p> <p>3 września 2021 roku Minister właściwy ds. gospodarki wodnej opublikował rozporządzenie w sprawie przyjęcia Planu przeciwdziałania skutkom suszy (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 15 lipca 2021 r. w sprawie przyjęcia Planu przeciwdziałania skutkom suszy, Dz. U. z 2021 r. poz. 1615). Obowiązujący Plan przeciwdziałania skutkom suszy dostępny jest na stronie <a href="https://stopsuszy.pl/projekt-planu-przeciwdzialania-skutkom-suszy/">https://stopsuszy.pl/projekt-planu-przeciwdzialania-skutkom-suszy/</a></p> <p>Należy mieć na uwadze, że zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej należy promować i w pierwszej kolejności rozważać działania zakładające naturalne metody retencji a budowanie retencji sztucznej należy traktować jako działania ostatecznego wyboru, w sytuacji, gdy przeanalizowano wszystkie możliwe warianty, bardziej korzystne ze środowiskowego punktu widzenia (zgodność z art. 68 ustawy – Prawo wodne). Planowanie nowych działań inwestycyjnych w gospodarce wodnej, kształtowanie sztucznej retencji musi być poprzedzone szeregiem analiz, a dotyczące ich warunki i procedury muszą być zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami środowiskowymi, jak też być adekwatne do potrzeb w zakresie kształtowania retencji.</p> <p>Proponuje się uzupełnienie zapisów w Strategii w zakresie dotyczącym występowania suszy na terenie Miasta Zduńska Wola.</p> <p>Miasto Zduńska Wola położona jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- w całości na terenie ekstremalnie zagrożonym występowaniem suszy atmosferycznej,</li> <li>- w całości na terenie na terenie umiarkowanie zagrożonym występowaniem suszy hydrologicznej,</li> <li>- prawie w całości na terenie ekstremalnie zagrożonym występowaniem suszy rolniczej, częściowo na terenie silnie zagrożonym występowaniem suszy rolniczej,</li> <li>- w całości na terenie słabo zagrożonym występowaniem suszy hydrogeologicznej.</li> </ul> <p>W łącznym zestawieniu miasto Zduńska Wola klasyfikuje się prawie w całości jako obszar silnie zagrożony suszą, tylko częściowo umiarkowanie zagrożony suszą.</p> <p>Wszelkie działania należy realizować z uwzględnieniem zapisów planów zarządzania ryzykiem powodziowym i planu przeciwdziałania skutkom suszy.</p>	Odrzucona	Opis projektu zintegrowanego pn. "Odbudowa rowów melioracyjnych odwadniających Miasto Zduńska Wola" oraz projektu "Miasto resilientne hydrologicznie" spełniają wytyczne wskazane w tym punkcie. Strategia jest dokumentem na tyle ogólnym, że nie ma w niej zapisów dotyczących bieżących działań, które realizowane są zgodnie z wytycznymi oraz planem przeciwdziałania skutkom suszy.

## Zestawienie uwag - Strategia

28.	W opiniowanym dokumencie „Strategia rozwoju Miasta Zduńska Wola 2028+” brakuje rozdziału dotyczącego środowiska przyrodniczego, w którym zawarte byłyby informacje z II aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarze dorzeczy zgodnie z art. 326 ust. 1 Prawa wodnego (Dz. U. z 2023, poz. 1478).	N/D	<p>Odnosząc się do obszaru terytorialnego PGW WP RZGW w Poznaniu związanego z regionem wodnym Warty przynależnym do obszaru dorzecza Odry informuje się, że zgodnie z obowiązującą II aktualizacją Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2023r., poz. 335) na terenie Miasta Zduńska Wola zlokalizowane są częściowo zlewnie jednolitych części wód powierzchniowych rzecznych: Grabia od Dopływu z Anielina do ujścia (PLRW600011182899), Pichna (PLRW60001018317899) i Tymianka (PLRW6000091828929) oraz jednolite części wód podziemnych o kodach PLGW600082 i PLGW600083. Na terenie Miasta Zduńska Wola nie odnotowano jezior będących jednolitymi częściami wód powierzchniowych. W oparciu o obowiązujący Plan dla obszaru dorzecza Odry w regionie wodnym Warty wszystkie ww. jednolite powierzchniowe rzecze charakteryzuje zły stan wód, są zagrożone nieosiągnięciem celów środowiskowych i posiadają derogacje. Odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające na odroczeniu w czasie terminu osiągnięcia celów środowiskowych zostało wyznaczone dla JCWP: Tymianka, Pichna i Grabia od Dopływu z Anielina do ujścia, natomiast odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające na złagodzeniu celów środowiskowych, jakim jest ustalenie mniej rygorystycznych celów zostało ustanowione dla JCWP: Tymianka i Pichna.</p> <p>Jednolita część wód podziemnych o kodzie PLGW600083 jest w dobrym stanie chemicznym ale słabym stanie ilościowym, z tego względu jest zagrożona ilościowo i ustanowiono derogacje z art. 4 ust. 5 RDW z uwagi na stopień wykorzystania zasobów dostępnych do zagospodarowania - bilans wodny dla którego nie może nastąpić dalsze pogorszenie stanu wód (brak konieczności osiągnięcia wartości odpowiadającej stanowi dobremu). Jednolita PLGW600082 jest w stanie dobrym zarówno pod względem chemicznym jak i ilościowym, jest niezagrożona i nie posiada derogacji.</p>	Przyjęta z modyfikacją	Uwaga w formie uproszczonej: "Projekty inwestycyjne realizowane są z uwzględnieniem zapisów „Systemu zarządzania zielenią miejską” wprowadzonego zarządzeniem nr 194/22 Prezydenta Miasta Zduńska Wola z dnia 11 maja 2022 r. w sprawie wprowadzenia „Systemu zarządzania zielenią miejską dla Miasta Zduńska Wola”." została dopisana na str. 131. Doprecyzowano tym samym zasady realizacji inwestycji.
29.	Tabela 8 Cele Strategiczne Cel 1 cel operacyjny1.5	Planowana instalacja termicznego przekształcania odpadów komunalnych	Usunięcie instalacji jako celu strategicznego dla miasta Zduńska Wola	Przyjęta z modyfikacją	Uwaga wprowadzoną z modyfikacją: "Rozwój i rozbudowa infrastruktury bezpieczeństwa energetycznego" (str. 140). Taki kształt zapisu pozwala na rozszerzenie katalogu działań podejmowanych przez miasto w celu zabezpieczenia bezpieczeństwa energetycznego mieszkańców. Z uwagi na zmieniającą się sytuację klimatyczną, geopolityczną i gospodarczą możliwość zabezpieczenia się przed sytuacjami kryzysowymi jest konieczne i czyni miasto resilientnym.